
Uchwała Nr XLIII/ 86 72009

z dnia 29 grudnia 2009 roku

Rady Gminy Bodzechów

w sprawie przyjęcia gminnego programu zdrowotnego pod nazwą
„Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy u dziewcząt

w Gminie BODZECHÓW w 2010 roku "

Na podstawie art.7 ust. l pkt 5 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. nr 142, póz. 1591 z późn. zm.) w związku
z art. 7 ust. l pkt l i art. 48 ust. l ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, póz. 1027 z
późniejszymi zmianami) Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się gminny program zdrowotny pod nazwą,,Program przeciwdziałania rakowi
szyjki macicy u dziewcząt w gminie BODZECMOW w brzmieniu załącznika do uchwaiy.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.

§3

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnictwo' Rady Gminy

WładvsłaUa Ćwik



Załącznik do

Uchwały Nr XLIII/86/2009

z dnia 29 grudnia 2009 roku

Rady Gminy Bodzechów

Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy u dziewcząt

w GMINIE BODZECHÓW.

§ 1

Uzasadnienie celowości wdrożenia Programu przeciwdziałania rakowi szyjki
macicy u dziewcząt w Gminie Bodzechów

Codziennie umiera w Polsce 5 kobiet na raka szyjki macicy, o drugi co do
częstości występowania nowotwór atakujący kobiety - w Polsce umiera 50% kobiet
chorujących na ten nowotwór.

Rutynowe szczepienia nastolatek przeciwko infekcj i HPV jako ważną część
skutecznej profilaktyki raka szyjki macicy rekomendują m.in. Polskie Towarzystwo
Ginekologiczne (PTG), Polskie Towarzystwo Profilaktyki Zakażeń HPV, a także
Światowa Organizacja Zdrowia. PTG szacuje, że powszechne szczepienia całych
roczników nastolatek spowodujązmniejszenie ogólnej liczby zachorowań na raka
szyjki macicy od 76 do 96 procent w ciągu 15-20 lat od rozpoczęcia szczepień.
Polskie Towarzystwo Profilaktyki Zakażeń HPV, które przygotowało rekomendacje
przy udziale innych towarzystw (m.in. Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego.
Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej i Polskiego Towarzystwa Ginekologii
Onkologicznej) zaleca szczepienia dziewcząt i kobiet w wieku od 9 do 26 lat.



Cele ogólne programu: oczekiwany efekt wdrożenia programu:

L zaszczepienie przeciw wirusowi HVP w roku obowiązywania programu tj. w 2010
roku wszystkich dwunastolatek zamieszkałych na terenie gminy Bodzechów, więc
urodzonych w 1998 roku

2. zwiększenie skuteczności edukacji zdrowotnej wśród nastolatek odnośnie
zachorowalności na raka szyjki macicy,

3. zmiana postaw dziewcząt w okresie dojrzewania poprzez nabywanie wiedzy na temat
zagrożeń zdrowotnych,

4. dokonanie dobrowolnych szczepień wśród nastolatek, które mogą zapobiec rakowi
szyjki macicy.

5. zwiększenie odsetka młodych dziewcząt zgłaszających się do lekarza w przypadku
wystąpienia niepokojących objawów chorobowych.

§3

Sposób realizacji Programu:

1. Przeprowadzenie kampanii informacyjnej wśród rodziców dziewcząt objętych
programem oraz wśród dziewcząt nim objętych.

2. Powszechne wdrożenie szczepienia dziewcząt - w każdym roku kalendarzowym
wdrożenie szczepienia jednego rocznika, -dziewczęta urodzone w 1998 roku objęte
zostaną szczepieniem w 2010 roku

3. Program realizowany będzie na terenie gminy Bodzechów. Programem objęte są
dziewczęta mające dwanaście lat, w każdym roku realizacji Programu.

4. Szczepienie będzie dobrowolne, zawsze za zgodą rodziców. Szczepionka podawana
jest 3 krotnie; druga dawka - po dwóch, trzecia dawka - po sześciu miesiącach.

5. Realizatorem programu będzie Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki
Zdrowotnej w Bodzechowie

Koszt realizacji programu pokrywany jest ze środków własnych Gminy Bodzechów w ramach
posiadanych środków finansowych na ten cel.

Przewodniczący Rady Gminy

ŃW
Wladjstawa Ćwik



Uzasadnienie:

Mając na uwadze zdrowie mieszkanek Gminy Bodzechów i możliwość wprowadzenia optymalnej

profilaktyki, proponuje się wdrożenie Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy u dziewcząt w

Gminie Bodzechów. Polskie Towarzystwo Ginekologiczne rekomenduje populacyjne szczepienie

dziewcząt w wieku 12-13 lat. Szczepienia wykonywane będą przez Samodzielny Publiczny Zakład

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w ramach udzielonej na ten cel dotacji ze środków gminy z budżetu

na dany rok. Biorąc pod uwagę istotę sprawy uważa się za celowe podjęcie zaproponowanej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy

Mf
Wtadystawa ćwik


